
اقتصادی   5 شنبه 8 مهر   1402- 14 ربیع الاول  1445 - 30 سپتامبر 2023 - سال بیست  و دوم - شماره  6092

تولید محصولات دائمی باغی
 ١٢ میلیون تن برآورد شد

بر اساس نتایج حاصل از طرح آمارگیری باغداری ١٤٠١، مقدار تولید 
محصولات دائمی حدود ١٢ میلیون تن برآورد شد.به گزارش خبرگزاری مهر، 
بر اساس نتایج حاصل از طرح آمارگیری باغداری ١٤٠١ که توسط مرکز آمار 
ایران انجام شد، مقدار تولید محصولات دائمی حدود ١٢ میلیون تن برآورد 
شد.مساحت باغ ها و قلمستان های کشور در سال ١٤٠١، حدود ٩.١ میلیون 
هکتار برآورد شده که ٦٩ درصد باغ ساده )تک محصولی( و ٣١ درصد باغ مخلوط 
)چند محصولی( بوده است.طرح آمارگیری باغداری در سال ١٤٠١ اجرا شد. بر 
اساس نتایج حاصل از طرح یاد شده، مقدار تولید محصولات دائمی در سال 
١٤٠١ حدود ١٢ میلیون تن برآورد شده است.مساحت باغ ها و قلمستان های 
کشور در سال ١٤٠١، حدود ٩.١ میلیون هکتار برآورد شده که ٦٩ درصد باغ 
ساده )تک محصولی( و ٣١ درصد باغ مخلوط )چند محصولی( بوده است.مقایسه 
نتایج حاصل از این طرح با دوره قبل نشان می دهد که مقدار تولید محصولات 
دائمی حدود ٨ درصد کاهش یافته است. ٦٤ درصد از کل تولید محصولات 
باغی در سال ١٤٠١ مربوط به محصولات سیب، پرتقال و نارنگی، انگور و خرما 

بوده است.

توسعه همکاری های بانکی و اقتصادی ایران و قطر
رئیس کل بانک  مرکزی ایران در دیدار با نخست وزیر قطر با اشاره به 
ظرفیت های بی شمار اقتصادی و زمینه های متنوع همکاری های تجاری بین ایران 
و قطر،بر ضرورت افزایش همکاری های بین دو کشور تاکید کرد.به گزارش بانک 
مرکزی، محمدرضا فرزین رئیس کل بانک مرکزی کشورمان در این دیدار ضمن 
تقدیر از نقش قطر در انتقال منابع ارزی ایران، افزایش همکاری های پولی، بانکی 
و اقتصادی را زمینه ساز توسعه حداکثری و همه جانبه مبادلات تجاری ایران و 
قطر برشمرد و گفت: با توسعه روابط پولی و بانکی تهران – دوحه حجم تجارت 
میان دو کشور نیز رشد چشمگیری خواهد یافت.محمد بن عبدالرحمن آل ثانی، 
نخست وزیر قطر نیز در این دیدار ضمن ابراز خشنودی از توافقات حاصله بین 
دو کشور بر ضرورت تسریع در اجرای توافقات دو کشور در عرصه اقتصادی 

تاکید کرد.

استخراج ۶۵۰ میلیون تن مواد از ۵ هزار معدن
رئیس هیات عامل ایمیدرو گفت: حدود ۵ هزار معدن در کشور فعال و غیر 
فعال هستند که استخراج سالانه این تعداد معدن به ٦۵٠ میلیون تن می رسد.

به گزارش خبرگزاری مهر، محمد رضا موثقی نیا رئیس هیأت عامل ایمیدرو در 
پنل تخصصی نخستین رویداد صنعت دانش بنیان که با هدف ارائه نیازهای 
فناورانه معدن و صنایع معدنی برگزار شد، اظهار کرد: حدود ۵ هزار معدن در 
کشور فعال و غیر فعال هستند که استخراج سالانه از این تعداد معدن به ٦۵٠ 
میلیون تن می رسد. این میزان برداشت و تولیدات زنجیره آن، سهم حدود ۷ 
درصدی در تولید ناخالص داخلی را در پی داشته است که رقم قابل توجهی 
نیست.وی با بیان اینکه ایمیدرو در سه محور، نوآوری و استفاده از دانش روز را 
پیگیری می کند، افزود: که شامل تسهیل و بهبود فضای کسب و کار محصولات 
دانش بنیان، تکمیل زنجیره ارزش در تولیدات نوآور و فناور و نیز توسعه دانش 

و فناوری های نوین است.

راند دوم بازی دلار شروع شد
قیمت دلار طی هفته گذشته در بیشتر روزها کاهشی بود. این افت قیمت 
را معامله گران متاثر از سیگنال های سیاسی که روانه بازار شد می دانستند. اما 
افزایش ٤٠٠ تومانی دیروز بازدهی دلار را مثبت کرد. به گزارش تجارت نیوز، با 
شروع دومین هفته مهر وضوح قیمت اسکناس دلار بیشتر می شود؟قیمت دلار 
در طول هفته نخست مهر در بیشتر روزها کاهشی بود و به کف کانال ٤٩ هزار 
تومانی نیز رسید. اما دیروز دلار افزایش ٤٠٠ تومانی داشت و با رقم ٤٩ هزار و 

٤۵٠ تا ۵٠٠ تومان معامله شد.
در هفته اخیر دلار همواره در روند کاهشی قیمت، نوسان داشت. این اسکناس 
در پله های ابتدایی کانال ٤٩ هزار تومانی معامله شد. سیگنال های سیاسی 
معامله گران بازار ارز را دست  به عصا کرد و بزرگان این بازار ترجیح دادند تا 
حصول نتیجه مذاکرات رئیس سازمان انرژی اتمی، منتظر بمانند. فرستاده ایران 
به وین برای شرکت در کنفرانس عمومی آژانس بین المللی انرژی اتمی سفر 
کرد و این موضوع طی هفته اخیر در صدر توجه معامله گران بازار ارز بود. وی 
روز دوشنبه در حاشیه برگزاری این اجلاس، با رافائل گروسی مدیر کل آژانس 
بین المللی انرژی اتمی دیدار کرد.با اینکه دستاورهای این سفر به طور مشخص 
رسانه ای نشده است اما تحلیلگران اقتصادی معتقدند برخی سیگنال های سیاسی 

و اخبار تایید نشده  حکایت از توافق موقت میان ایران و آمریکا دارد. 
علاوه بر آن در هفته نخست مهر صحبت های سخنگوی وزیر خارجه قطر 
که گفته بود احتمال رسیدن به تفاهم جدید بین ایران و آمریکا افزایش یافته و 
همچنین سفر فرزین، رئیس کل بانک مرکزی به دوحه در کاهش قیمت دلار 
بی تاثیر نبود.در هفته ای که گذشت بازارها درگیر سیگنال های منفی نیز بودند. 
روز گذشته اخبار مربوط به تحریم های جدید آمریکا در ارتباط با ایران، روند 
بازار ارز را به نفع افزایشی های این بازار چرخاند. وزارت خزانه داری آمریکا روز 
چهارشنبه تحریم های جدیدی را به بهانه های حمایت از برنامه پهپادی ایران 
وضع کرد.بر اساس اعلام وبگاه وزارت خزانه. داری آمریکا، دفتر کنترل دارایی های 
وزارت خزانه داری آمریکا )OFAC( با صدور بیانیه ای اعلام کرد: آمریکا پنج نهاد 
و دو شخص مستقر در ایران، جمهوری خلق چین )PRC(، هنگ کنگ، ترکیه 
و امارات متحده عربی را تحریم کرد.به اعتقاد کارشناسان اقتصادی در هفته دوم 
مهر، این سیگنال ها می تواند افزایشی های بازار را در موقعیت خرید قرار دهد. 
آنها معتقدند در ٦ ماهه دوم سال روند قیمت دلار وضوح بیشتری می گیرد 

و معامله گرانی که در هفته های گذشته قصد خرید داشتند وارد گود می شوند.
به این ترتیب قیمت دلار در نخستین هفته مهر میان سیگنال های مثبت و 
منفی سرگردان بود؛ با این وجود به نظر می رسد فعلا زور اخبار مثبت بر عملکرد 
منفی دولت چربیده و هنوز اثر تصمیم های خطرناک ارزی به بازار نرسیده است.

کارشناسان اقتصادی برای هفته پیش  رو به جهت سیاست های کنترلی بانک 
مرکزی روزهای آرامی را برای بازارهای مالی پیش بینی می کنند. 

اخبار کوتاه

بازار 

پس از گذشت دو سال از فعالیت دولت 
سیزدهم و عدم تحقق وعده  مسکنی این دولت، 
ماجرا وارد فاز تازه ای شده است. ابراهیم رئیسی 
در جریان انتخابات سیزدهمین دوره ریاست 
جمهوری وعده ساخت سالانه یک میلیون 

واحد مسکونی را مطرح کرد. 
هر چند همان زمان بسیاری از کارشناسان 
این وعده را به چالش کشیده و اعلام کردند 
ظرفیت های کشور مهیای ساخت این تعداد 
واحد مسکونی در سال نیست اما کسی از 
وعده ی اعلامی عقب نشینی نکرد و این وعده 
در حافظه افکار عمومی ثبت و ضبط شده است. 
ردگیری اخبار منتشر شده در سال ١٤٠٠ 
نشان می دهد پس از برگزاری انتخابات ریاست 
جمهوری، خبرگزاری رسمی دولت مصاحبه ها 
و گزارش های تعددی در خصوص امکان پذیر 

بودن ساخت سالانه یک میلیون واحد مسکونی 
را منتشر کرده است. در چنین شرایطی، 
رستم قاسمی که مسئولیت وزارت مسکن و 
شهرسازی را بر عهده داشت، در آخرین ماه های 
حیاتش از سمت خود برکنار شد و مسئولیت 
این وزارتخانه به مهرداد بذرپاش واگذار شد.در 
همان روزهای اول مهرداد بذرپاش علامت 

سئوال بزرگی را مقابل وعده اعلامی گذاشت.
 این علامت سئوال البته پس از آن در برابر 
وعده ساخت سالانه یک میلیون واحد مسکونی 
گذاشته شد که مقامات دولتی از جمله معاون 
اول در صدد توضیح و تفسیر وعده برآمده 

بودند. 
مخبر، معاون اول رئیس جمهوری در این 
زمینه گفته بود: قرار بر این است که مسکن 
ساخته بشه نه اینکه دولت این مسکن را 

بسازد، مگر هیچ وقت دولت مسکن ساخته 
است؟ مردم مسکن می سازند. از سوی دیگر 
بذرپاش در جلسه ی رای اعتماد خود اعلام کرد 
که ساخت چهار میلیون مسکن نیازمند ٢٨٠٠ 
همت یعنی بودجه ای معادل نیمی از بودجه 
یک سال کشور است و تلویحا از اجرای آن 
شانه خالی کرد و و آن را عملی ندانست.حالا 
اما ماجرا وارد فاز تازه ای شده است. این بار 
به جای زیر سئوال رفتن اصل ماجرای وعده، 
اشکال تراشی بر سر راه تحقق در دستور کار 

قرار دارد.
رونمایی از طرح تازه

بذرپاش، وزیر راه و شهرسازی اخیرا در 
گفتگویی اعلام کرده است که باید قیمت 
سیمان و فولاد برای ساخت مسکن کاهش 
یابد. وی خواستار خروج سیمان و فولاد از 

بورس کالا با هدف کاهش قیمت تمام شده 
مسکن شده است. این اظهارات البته همراه با 
اعلام وی در خصوص کاهش قیمت مسکن و 
ادامه دار بودن این روند در رسانه ها منتشر شد.

اظهارات تازه وزیر راه و شهرسازی با واکنش 
گسترده اهل فن روبرو بود. کسانی که هشدار 
دادند بازگشت امضاهای طلایی و رانت به 
بازار سیمان و فولاد می تواند زمینه ساز بروز 

بحران های تازه شود. 
سید عباسی حسینی، در یادداشتی در 
خبرانلاین تاکید کرد: هرچند هدف وزیر 
محترم کاهش قیمت این دو محصول و در 
نتیجه قیمت نهایی مسکن اعلام شده است، 
اما باید در نظرداشت که سهم سیمان در 
هزینه نهایی مسکن در تهران ٠.٢ درصد 
و سهم فولاد نیز حدود ٢ درصد است و در 

عمل این دو کالا سهمی ٢.٢ درصدی را در 
هزینه تمام شده مسکن دارند.ماجرا اما به 
همین جا ختم نشد. اتفاقا پای وزیری دیگر 
از کابینه رئیسی به ماجرا باز شد وقتی مقابل 
خبرنگاران ایستاد و از قول دولت گفت: دولت 
قصدی برای خروج سیمان و فولاد از بورس 
کالا ندارد.وی در توضیحات تکمیلی تاکید 
کرد: وزارتخانه های اقتصاد و صمت با ادامه 
وضعیت فعلی در خصوص عرضه سیمان و 
فولاد در بورس کالا موافق هستند و اگر نیاز 
به اصلاحاتی هست، در داخل همین چارچوب 
انجام شود.این اظهار نظر البته سبب شد وزیر 
راه و شهرسازی که وزارتخانه  اش متولی ساخت 
یک میلیون واحد مسکونی است، تنها باقی 
بماند. بذرپاش البته به این دوئل رسانه ای ادامه 
داد و تلاش کرد اظهاراتش را در رسانه مطرح 
کند. وی در واکنش به سخنان خاندوزی گفت: 
اگر خاندوزی با عرضه سیمان و فولاد در بورس 

مخالفت می کرد، تعجب می کردم.
وی ادامه داد: کسانی که سهامداران بورس 
هستند و افرادی که بورس کالا را تشکیل 
دادند، خودشان هم دارند کالا را در بورس 
عرضه می کنند. طبیعتاً این افراد میل به کاهش 
قیمت ندارند و ما نمی توانیم سرنوشت مردم را 
به این مسئله گره بزنیم.بذرپاش بیان کرد: اگر 
قرار است سیمان و فولاد در بورس عرضه شود، 
قیمت پایه آن باید مدیریت شود. قیمت پایه 
باید از یک الگوی مناسبی تبعیت کند. به گفته 
خود دوستان در برخی از مقاطع با عرضه فولاد 

در بورس این کالا ٤٠ درصد گران تر می شود.
فاز انشقاق در دولت مردمی

به نظر می رسد حالا مقامات دولت سیزدهم 
به جای آنکه پشت میزهایشان و در جلسات 
کابینه اختلافاتشان را حل کنند، ترجیح 
میدهند در رسانه های دوئل کرده یکدیگر را 

با کلمات بنوازند.
 هر چند بذرپاش از وزارت صمت و اقتصاد 
استمداد کرده است تا تلاش کنند قیمت 
ساخت مسکن کاهش یابد اما نتیجه از همین 
حالا روشن است. فردا روز همین اختلافات 
دلیلی است تا بدان استناد شد که چرا قیمت 
کاهش نیافت و ساخت مسکن بیشتر میسر 
نشد. دولت سیزدهم از انکار و توضیح درباره 
وعده به کنش و واکنش در رسانه ها رسیده 
است اما دستاورد چیزی نیست جز وعده هایی 
که بر زمین می مانند و واحدهای مسکونی که 

ساخته نمی شوند.

یک  نماینده مجلس از واردات روزانه بیش از ٣٠ 
میلیون لیتر بنزین خبر داد و گفت؛ بنده با طرح تخصیص 
بنزین به جای خودرو به فرد مخالفم.به گراش ایلنا، کاظم 
دلخوش اباتری در جمع خبرنگاران در پاسخ به ایلنا، درباره 
تعیین تکلیف بنزین در برنامه هفتم توسعه و تصمیم دولت 
و مجلس در زمینه تخصیص بنزین به جای خودرو به 
فرد اظهار داشت: ما اکنون بیش از ٣٠ میلیون لیتر در 
روز واردات بنزین داریم و متاسفانه به خاطر حاشیه هایی 
که بنزین دارد؛ دولت و مجلس هیچ تصمیمی برای تغییر 
قیمت و سهمیه بنزین ندارند.وی با یادآوری اینکه دولت و 
مجلس برنامه ای برای تغییر سهمیه بندی و قیمت بنزین 

ندارند، تاکید کرد: بنده طرح مربوط به تخصیص بنزین به 
فرد به جای خودرو را قبول ندارم، ما اکنون دچار کمبود 
بنزین هستیم چرا باید میزان تخصیص را افزایش دهیم؟ 
این نماینده مجلس خاطرنشان کرد: ممکن است عده ای 
با طرح تخصیص بنزین به خانوار موافق باشند، اما بنده با 
این برنامه که اینگونه بنزین را در اختیار مردم  قرار دهیم 
مخالفم، زیرا قطعا کار را خراب تر می کند.وی در ادامه درباره 

موضوع قیر اظهار داشت: در بحث صنعت قیر و فرآورده های 
نفتی، هیچ ساماندهی مناسبی تا امروز نداشته ایم. دلخوش 
افزود: سالانه ٦؟میلیون تن قیر در کشور تولید می شود، 
اما من معتقدم بیش از این می توان از ظرفیت های تولید 
قیر در کشور استفاده کرد. وی با انتقاد از نحوه توزیع قیر 
برای احداث و به سازی راه های کشور گفت: دولت باید راسا 
سالانه سهمیه قیر راه های شهری و روستایی را اختصاص 

دهد تا دیگر لازم نباشد هر ساله، ٤ یا ۵ ماه دوندگی کنیم 
تا وضعیت توزیع قیر در آن سال را مشخص کنیم. نماینده 
مردم صومعه سرا در مجلس ادامه داد: اکنون در هفتمین 
ماه سال هستیم، درحالی که قانون بودجه باید از ابتدای 
سال اجرایی شود؛ ۷ ماه از سال گذشته و برخی استان ها 
وارد فصل سرما و بارندگی شده اند و با این شرایط نمی توان 
آسفالت ریزی کرد؛ بلکه باید به گونه ای برنامه ریزی شود 
تا قیر دستگاه های اجرایی در اختیارشان قرار بگیرد و این 
ساماندهی الان وجود ندارد. وی با بیان اینکه قیری که مردم 
نیاز دارند نباید صادر شود،  گفت: اول باید نیاز داخلی تأمین 

شود، بعد مازاد بر آن برای صادرات تخصیص داده شود. 

بانک مرکزی طی نیمه نخست سال جاری 
معادل ١٤٠ هزار و ٨۷٣ میلیارد تومان 
تسهیلات در قالب خط اعتباری به سه بانک 
کشاورزی، سپه و تجارت پرداخت کرده است.
به گزارش اکوایران، بانک مرکزی از ابتدای 
سال جاری بیش از ١٤٠ همت خط اعتباری 
به سه بانک کشاورزی، سپه و تجارت پرداخت 
کرده است.به دلیل حجم بالای استقراض 
بانک ها از بانک مرکزی برای رفع ناترازی  و 
کسری  نقدینگی، در بودجه ١٤٠٢ بانک 
مرکزی موظف شد به صورت ماهانه میزان 
مانده خط اعتباری پرداخت شده به بانک ها 

را افشا و برای عموم منتشر کند.
در همین راستا بانک مرکزی اولین 
آمارهای مربوط به اعطای خط اعتباری به 
بانک ها را منتشر کرد.بر اساس بند »س« 
تبصره ۵ قانون بودجه سال ١٤٠٢ که در 
مورد تامین مالی داخلی است، »اعطای اعتبار 
جدید به بانک ها و موسسات اعتباری غیربانکی 
بدون دریافت وثیقه در قالب خط اعتباری یا 
اضافه برداشت، توسط بانک مرکزی جمهوری 
اسلامی ایران ممنوع است. نوع و میزان وثایق 
قابل پذیرش موضوع این بند توسط شورای 
پول و اعتبار تعیین می شود. بانک مرکزی 
جمهوری اسلامی ایران  به صورت ماهانه میزان 
مانده خط اعتباری پرداخت شده به بانک ها و 
موسسات غیراعتباری غیربانکی را به تفکیک 
بانک و به همراه نرخ سود مدت بازپرداخت، 
وثیقه دریافتی و مقرره مبنای پرداخت خط 
اعتبارات در تارنمای خود در دسترس عموم 

قرار دهد«.طبق گزارش بانک مرکزی، از 
ابتدای سال جاری تا پایان شهریور ماه امسال  
در مجموع ۵ مورد خط اعتباری به سه بانک 

سپه، کشاورزی و تجارت پرداخت شده است.
خرید گندم 

اولین هدف خط اعتباری بانک مرکزی
اولین خط اعتباری در خرداد سال جاری 
به بانک کشاورزی پرداخت شده است. خط 
اعتباری که برخلاف آنچه در بودجه عنوان 
شده وثیقه ای بابت آن دریافت نشده و بانک 
مرکزی تنها به جهت تضمین نامه سازمان 
برنامه و بودجه کشور معادل ١۵ همت خط 
اعتباری را با نرخ سود ٢٣ درصد و مدت 
بازپرداخت ١٢ ماهه به بانک کشاورزی 

پرداخت کرده است.
بر اساس آنچه در این گزارش عنوان 
شده، اعطای خط اعتباری ١۵ همتی بانک 
مرکزی به بانک کشاورزی در راستای مقرره 
قانونی »مصوبه شورای قیمت گذاری و اتخاذ 
اساسی  محصولات  حمایتی  سیاست های 
کشاورزی، مصوبه شورای پول و اعتبار و 
مصوبه کمیسیون عملیات پولی و اعتباری« 
صورت گرفته است.بر اساس مصوبه شورای 
قیمت گذاری و اتخاذ سیاست های حمایتی 
محصولات اساسی کشاورزی، بانک مرکزی 
موظف است از طریق بانک های عامل مبلغ ٣٠ 
همت تسهیلات مندرج در قانون بودجه سال 
١٤٠٢ کل کشور را به صورت خط اعتباری 
بازرگانی  مادرتخصصی  اختیار شرکت  در 
دولتی ایران قرار دهد که تاکنون نیمی از آن 

را پرداخت کرده است.سازمان برنامه و بودجه 
کشور بر اساس آنچه بیان شد نیز مکلف است 
بازپرداخت اصل و سود تسهیلات اعطایی به 
شرکت مادر تخصصی بازرگانی دولتی ایران 
جهت خرید تضمینی گندم را تضمین نماید.
شرکت مادرتخصصی بازرگانی دولتی ایران نیز  
در ادامه باید تسهیلات دریافتی را از محل 
فروش محصولات خریداری شده و مطالبات 
یارانه خرید گندم و نان )ضرر و زیان( در 

سررسید مقرر تسویه نماید.
50 همت خط اعتباری

 با نرخ سود صفر
تیر ماه امسال دو خط اعتباری دیگر از 
سوی بانک مرکزی به بانک های کشاورزی و 
سپه پرداخت شد. در تیر ماه امسال دومین 
خط اعتباری به ارزش ۵٣.٣ همت به بانک 
کشاورزی با دو نرخ ١٨ و ٢٣ درصدی پرداخت 
شد که مدت بازپرداخت آن جای ابهام دارد. در 
این گزارش دوره ای از ٢٦ تیر ماه سال ١٤٠١ 
تا ٢۵ تیر ماه  سال ١٤٠٢ برای بازپرداخت 
این خط اعتباری عنوان شده که از زمان آن 
گذشته است. به نظر می رسد این خط اعتباری 
ناشی از عدم پرداخت خط اعتباری پرداخت 
شده به بانک کشاورزی در سال گذشته بوده 
که در تیر ماه امسال بانک مرکزی آن را تمدید 
کرده است.لازم به ذکر است بانک مرکزی بابت 
خط اعتباری مورد اشاره هیچگونه وثیقه ای 
دریافت نکرده و تضمین نامه سازمان برنامه و 
بودجه اساس پرداخت این خط اعتباری بوده 
است.کارشناسان اقتصادی بارها هشدار داده اند 

که بانک مرکزی بدون وثیقه مناسب، نباید 
خط اعتباری و اضافه برداشت جدیدی را در 
اختیار شبکه بانکی قرار دهد و این موضوع 
پولی  قاعده مند کردن سیاست گذاری های  در 
اهمیت دارد.سومین خط اعتباری که بانک 
مرکزی پرداخت کرده معادل ۵٠.۵ همت 
و به بانک سپه بوده است.  نرخ سود این 
خط اعتباری برابر صفر درصد بوده است که 
مدت زمان پرداخت آن از سال ١٤٠١ آغاز 
و تا ١٤٠٦ باید تسویه شود. خط اعتباری 
پرداخت شده به بانک سپه در راستای اجرای 
ادغام بانک ها و موسسات اعتباری وابسته به 
نیروهای مسلح در بانک سپه بوده است. بانک 
سپه در قبال دریافت خط اعتباری از بانک 
مرکزی، سهام پذیرفته خود در بورس اوراق 

بهادار تهران را وثیقه قرار داده است.
سازمان برنامه وبودجه 

تضمین کننده اصلی خط اعتباری
بانک مرکزی در شهریور ماه امسال نیز دو 
خط اعتباری به ارزش ٢٢ همت را به دو بانک 
سپه و تجارت پرداخت کرده است.بانک سپه 
برای دومین بار پیاپی یک خط اعتباری دیگر 
به ارزش ٢٠ همت با نرخ سود ٢٣ درصد و 

مدت بازپرداخت ١٢ ماهه از بانک مرکزی 
در راستای طرح »ادغام بانک ها و موسسات 
وابسته به نیروهای مسلح در بانک سپه« و 
»ساماندهی بازار غیرمتشکل پولی« دریافت 
کرده که بانک مرکزی در قبال پرداخت آن 
سهام پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار 
تهران و تضمین نامه سازمان برنامه و بودجه 
کشور را به  عنوان وثیقه  دریافت کرده است.

بانک تجارت دیگر بانکی است که در شهریور 
امسال یک خط اعتباری به ارزش ٢ همت در 
راستای مصوبه شورای قیمت گذاری  و اتخاذ 
اساسی  محصولات  حمایتی  سیاست های 
کشاورزی دریافت کرد، نرخ سود این خط 
اعتباری نیز ٢٣ درصد و مدت بازپرداخت آن 

نیز ١٢ ماهه بوده است. 
همچنین وثیقه خط اعتباری بانک تجارت 
با تضمین نامه سازمان برنامه و بودجه تامین 
شده است.گزارش بانک مرکزی نشان می دهد، 
سازمان برنامه و بودجه بابت چهار خط 
اعتباری از پنج خط اعتباری پرداخت شده 
توسط بانک مرکزی، تضمین نامه ارائه کرده 
و تعهد بازپرداخت خط اعتباری ها را به عهده 

گرفته است.

دعوا برسر جنجالی ترین وعده دولت کلید خورد

بازی دو سر باخت خاندوزی با بذرپاش
سیمان و فولاد متهم گرانی شدند

یک نماینده مجلس خبر داد

واردات ۳۰ میلیون لیتر بنزین در روز

بانک مرکزی افشا کرد

پرداخت بیش از ١4۰ همت خط اعتباری به بانک ها

رئیس سازمان توسعه تجارت گفت: در حال حاضر 
برخی شرکت ها با خرید ارز صادراتی محصولاتی مثل 
قیر و یا خشکبار توانسته اند خودروی خود را وارد کشور 
کنند.به گزارش خبرگزاری مهر، مهدی ضیغمی رئیس 
سازمان توسعه تجارت در گفت و گویی پیرامون روند 
تأمین ارز اتومبیل های وارداتی و همچنین اظهار نظر 
یکی از نمایندگان مجلس در استفاده از ارز صادراتی 
محصولات کشاورزی برای این کار گفت: در حال حاضر 
در مورد تخصیص ارز برای این خودروها با مشکلی 
مواجه نیستیم و از وضعیت خوبی برخوردار هستیم، اما 
اخیراً نکته ای توسط یکی از نمایندگان مجلس پیرامون 
استفاده از ارز صادراتی محصولات کشاورزی مطرح 
شد، که نیازی به بیان آن نبود، زیرا همین حالا هم 
از ارز سایر کالاها مصون به ارز صادرات غیر برای این 
کار استفاده می شود.معاون وزیر صمت افزود: صادرات 
غیر شامل کالاهایی می شود که فولادی، فلزات رنگین 
و محصولات پتروشیمی نباشند؛ عملًا با صرف نظر از 
این سه گروه کالایی، شرکت های واردکننده خودرو 
می توانند ارز مورد نیاز خود برای واردات اتومبیل را از 
طریق ارز صادراتی دیگر کالاها تأمین کنند.وی تاکید 

کرد: در حال حاضر برخی شرکت ها با خریداری ارز 
صادراتی محصولاتی مثل قیر و یا خشکبار توانسته اند 
خودروی خود را وارد کشور کنند. پس منعی وجود 
ندارد. با توجه به دستور معاون اول رئیس جمهور برای 
تخصیص یک میلیارد یورو که در مصوبه هیئت وزیران 
هم آمده، این نیاز احساس می شود که بانک مرکزی 
می بایست روند اعطای مجوز برای تخصیص ارز را قدری 
تسریع کند.گفتنی است، پورابراهیمی رئیس کمیسیون 
اقتصادی مجلس مدعی شده بود که طی آخرین 
تصمیم دولت، واردات خودرو یا قطعات آن با ارز حاصل 
از صادرات محصولات کشاورزی میسر شده است اما 
بانک مرکزی با رد این ادعا، واردات خودرو یا قطعات آن 
با ارز حاصل از صادرات محصولات کشاورزی را تکذیب 
کرد.ضیغمی همچنین در پاسخ به سوالی درباره زمان 
تصویب آئین نامه واردات خودرو دست دوم هم گفت: 
تدوین آئین نامه واردات این نوع اتومبیل ها از پیچیدگی 
بیشتری در مقایسه با خودروهای نو برخوردار است؛ لذا، 
همین مسئله موجب زمان بر شدن این آئین نامه شد. 
انتظار می رود که در آینده نزدیک آئین نامه واردات 

خودروهای کارکرده به زودی تصویب و ابلاغ شود.

قائم مقام وزیر جهادکشاورزی گفت: به علت 
مشکلات و چالش های ارزی که بین وزارت جهاد و 
بانک مرکزی به وجود آمد واردات گوشت قرمز کند 
و متوقف شد. اما این فرآیند مجددا به جریان افتاده 

است.
به گزارش خبرگزاری مهر، علیرضا پیمان پاک در 
پاسخ به این سوال که آیا واردات گوشت قرمز می تواند 
بازار داخل را تنظیم کند؟ گفت: تأمین گوشت قرمز 
به عنوان یکی از محورهای فعالیت وزارت جهاد 
کشاورزی در چند مسیر دنبال می شود. یکی از این 
مسیرها که بر روی آن نیز تمرکز داریم بحث تقویت 
تولید داخل و تأمین به موقع نهاده ها است که در 
این راستا در تأمین ذرت، کنجاله سویا و همچنین 
ترمیم زنجیره های تولید یعنی واردات دام پایه پرواری 
اقدامات خوبی از هفته های گذشته انجام شده و 
همچنان ادامه دارد.وی اظهار کرد: تولید قراردادی و 
افزایش ظرفیت تولید گوشت قرمز به عنوان محورهای 
اصلی در حوزه کاری وزارت جهاد دنبال می شود که 
تقریباً سه الی چهار هفته آینده هم اولین نتایج 
این فرآیند مشخص می شود.قائم مقام وزیر جهاد 

کشاورزی اضافه کرد: در کنار این موضوع به عنوان 
یک راهکار موقت، برای اینکه بتوانیم تنظیم بازار را 
هم دنبال کنیم واردات مقداری گوشت گرم و منجمد 
نیز انجام می شود.به گفته وی، سالانه به طور میانگین 
١٠٠ هزار تن گوشت منجمد وارد کشور می کردیم، 
اما طی ماه های پایانی سال گذشته و ماه های ابتدایی 
امسال به علت مشکلات و چالش های ارزی که بین 
وزارت جهاد و بانک مرکزی به وجود آمد این واردات 
کند و متوقف شد. اما این فرآیند مجدداً به جریان 
افتاده است.پیمان پاک که در یک برنامه رادیویی 
صحبت می کرد، تصریح کرد: کمبود عرضه گوشت 
منجمد برای حوزه صنف و صنعت منجر به این شد 
که تقاضای صنایع به سمت گوشت گرم حرکت کند و 
بازار از تعادل خارج شود. اما در حال حاضر این تقاضا 
با واردات تأمین شده است.وی عنوان کرد: واردات 
نهاده های دامی را افزایش دادیم. وی افزود: هدف این 
است که بتوانیم یک توازنی میان تولید و تنظیم بازار 
ایجاد کنیم تا هم معیشت مردم به نوعی آسیب نبیند 
و هم کالا به وفور در دسترس باشد. همچنین تولید 

نیز تقویت شود.

علت توقف واردات گوشت قرمز اعلام شدواردات خودرو با ارز صادراتی قیر و خشکبار تایید شد

اداره کل ثبت اسناد و املاك استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملک منطقه دو کرمان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي
آگهي موضوع ماده ۳ قانون و ماده ١۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي 

و ساختمان هاي فاقد سند رسمي
برابر راي شماره ١٤٠١٦٠٣١٩٠۷٨٠١٠٤۷٦ هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمان هاي فاقد سند 
رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک منطقه دو کرمان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي خانم لیلا جعفري زاده به شناسنامه 
شماره ٦٤٩ کدملي ٦٠۵٩٦٦١٦٨٨ صادره ریگان فرزند پیري درششدانگ  یکباب خانه مشتمل بر طبقه فوقاني به مساحت ۷٣ مترمربع 
پلاک شماره١۷١٣۵ فرعي از٣٩٦٨ اصلي مفروز و مجزي شده از پلاک ٨٨١ فرعي اصلي مذکور  واقع در  بخش ٢حوزه ثبت ملک 
منطقه دو کرمان آدرس کرمان سرآسیاب شهیدان ماهاني ٤١ جنوبي ٣ سمت راست درب دوم خریداري از مالک رسمي آقاي علی 
علی احمدی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ١۵ روز آگهي مي شود در صورتي که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند. بدیهي 
است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. شناسه آگهی: 1575728

تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/07/08   تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/07/23

آگهی تغییرات شرکت با مسئولیت محدود راهبرد انرژی آساك
 به شناسه ملی ١۰8۶٢۰۶۰١88 و به شماره ثبت ١١۰4 

به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ ١٤٠٢/٠٦/٠١ تصمیمات ذیل اتخاذ 
شد محل شرکت به واحد ثبتی اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران به آدرس 
استان تهران، شهرستان تهران، بخش مرکزی، شهر تهران، شهرک امام خمینی)ره(، بلوار 
شهید حسین خلعتبری )تلو(، بزرگراه شهید سرلشگر بابائی، پلاک ٠، ساختمان نرگس 
شش، بلوک١٢، طبقه ١، واحد ٤ به کدپستی: ١٦۵٩٨٨۵٩٩۵ انتقال یافت. اداره کل ثبت 
اسناد و املاک استان خراسان رضوی مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری قوچان 

)1576801(

آگهی تغییرات شرکت تعاونی فرآورده های غذائی تارا 
به شناسه ملی ١۰۳8۰٢٢4۵١٢ و به شماره ثبت ۶۶4۰ 

به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ ١٤٠٢/٠۵/٠۷ و نامه 
شماره ٢/١٨٠٢٣ مورخ ١٤٠٢/٠۵/٢٢ اداره تعاون کارو رفاه اجتماعی شهرستان مشهد 
تصمیمات ذیل اتخاذ شد صورت های مالی سال ١٤٠٠ مطرح گردید و به تصویب رسید. آقای 
محمد سنقری به شماره ملی ٠٩٣٩۷٨۵٨۷٠ به سمت بازرس اصلی و آقای مصطفی عرب 
زاده کربلاء به شماره ملی ٠٩٤٦٤٦٩٤٣١ به سمت بازرس علی البدل برای یک سال مالی 
انتخاب گردیدند اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره ثبت شرکت ها و 

موسسات غیرتجاری مشهد )1576800(

محمود مهدی زاده- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو کرمان




